２０２１年１月６日

JCY加盟登録クラブ 各位

JCY新規加盟登録希望クラブ 各位

九州クラブユースサッカー連盟

                                   会長  小林 道徳

2021年度 一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟加盟登録について

初春の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本連盟の事業に対しまして格別のご高

配を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、本連盟への 2021年度加盟登録につきましてご案内申し上げます。

 各チームにおかれましては、一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟の「加盟登録要項」等の内容

をご確認のうえ、下記手順にて円滑な加盟登録業務にご協力賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 連盟規約抜粋

一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟 2021年度第一期第 2種・第 3種・女子（U-18）加盟登録

要項参照。

２． 連盟加盟登録資格

１）公益財団法人日本サッカー協会の第２種および第３種ならびに女子の種別で加盟登録し、本連盟

の事業を達成できる資格を備えたクラブであり、加盟登録期限までに関係書類ならびに加盟

登録料を納めたクラブであること。

 ２）新規加盟希望クラブは、2021年 2月 14日（日）18:00～19:30にテレビ会議システム（Web会議）

にて開催する「登録説明会」を受講していること。

３．加盟申請の方法

  １）加盟を希望する継続クラブ

①１月３０日（土）までに各県クラブユースサッカー連盟事務局（登録問合せ先：別紙参照）へメー

ルおよび電話にて継続登録希望の連絡をすること。

②当クラブ連盟のホームページから次の関係書類をダウンロードし必要事項を記入の上、３月上旬か

ら４月９日（金）必着にて、各県クラブユースサッカー連盟（別紙参照）へメールおよび郵送にて

提出のこと。

尚、書類は空欄が無いように全て記入のこと。又、「同意署名欄」は、自筆署名ではなく入力印刷

でも可能です。

  ③提出された申請書は、登録資格を満たしているかどうかを各県クラブ連盟にて確認いたします。

＜提出書類＞

※各県連盟の必要数は含まれていませんので、必ず各県連盟問い合わせ先にご確認願います。

・公益財団法人日本サッカー協会(承認済み)の「チーム情報」・「選手情報」    （原紙各 1部）

・(一財)日本クラブユースサッカー連盟加盟登録申請書（書式１号）

２種（U-18:オレンジ）、３種（U-15：ブルー）      （EXCELデータと原紙・控え計 2枚）

・プライバシーポリシー同意書                          （控え 1枚）

・クラブ規約（チーム名又は規約内容を変更したチームのみ）           （控え 1部）

・クラブ申請書（申請を行ったチームのみ）                   （控え１枚）

・ユニフォーム広告掲示申請書(申請を行ったチームのみ)              （控え１枚）

２）加盟を希望する新規クラブ

①当クラブ連盟のホームページ（http://www.kcysf.com）から次の関係書類をダウンロードし、１月

３０日(土)必着にて各県クラブユースサッカー連盟（登録問合せ先：別紙参照）へメールおよび郵送

のこと。

   ＜提出書類＞※各県連盟審査用として使用します。

・(一財)日本クラブユースサッカー連盟加盟登録申請書（書式１号）

２種（U-18:オレンジ）、３種（U-15：ブルー）、女子 U-18（ピンク） （EXCELデータと原紙１枚）

・クラブ規約                                 （控え１部）

・九州クラブユースサッカー連盟選手登録申請書（書式 2 号－1･2）  （EXCEL データと原紙１部）

・(一財)日本クラブ連盟新規加盟団体調査票             （EXCELデータと原紙１部）

②２０２１年２月１４日(日)にテレビ会議システム（Zoom）にて開催する「登録説明会」に出席し、後

日各県クラブユースサッカー連盟のヒアリングを受けること。

③３月に開催される九州クラブユースサッカー連盟理事会にて確認後、各県クラブユースサッカー連盟

より審査結果を通知いたしますので、公益財団法人日本サッカー協会への登録を完了し、関係書類を

当連盟ホームページよりダウンロードし、必要事項を記入の上、各県クラブユースサッカー連盟へ４

月９日（金）必着にてメールおよび郵送にて提出のこと。

尚、書類は空欄が無いように全て記入のこと。又、「同意署名欄」は、自筆署名ではなく入力印刷

でも可能です。

＜提出書類＞

※各県連盟の必要数は含まれていませんので、必ず各県連盟問い合わせ先にご確認願います。

・公益財団法人日本サッカー協会(承認済み)の「チーム情報」・「選手情報」    （原紙各１部）

・(一財)日本クラブユースサッカー連盟加盟登録申請書（書式１号）

２種（U-18:オレンジ）、３種（U-15：ブルー）、女子 U-18（ピンク） （EXCELデータと原紙１枚）

・プライバシーポリシー同意書                          （控え１枚）

・クラブ規約                                 （控え１部）

・クラブ申請書（申請を行ったチームのみ）                   （控え１枚）

・ユニフォーム広告掲示申請書(申請を行ったチームのみ)              （控え１枚）

・九州クラブユースサッカー連盟選手登録申請書（書式 2号－1･2）         （控え１部）

・(一財)日本クラブ連盟新規加盟団体調査票             （EXCELデータと原紙１部）

 ４．日本連盟および九州連盟加盟登録費および振り込み期間

  １）Ｕ－１８クラブ  ６０，０００円

  ２）Ｕ－１５クラブ  ５０，０００円

  ３）女子Ｕ－１８   ３０，０００円

   ４）上記登録費には、各県クラブユースサッカー連盟の登録費（会費）は含んでいませんので、各

県クラブユースサッカー連盟の登録費（会費）を合わせて各県協会および各連盟指定の口座に

振り込み願います。

  ５）各県協会および各県連盟の振込期限は、各県協会および各県連盟にお尋ね願います。

６）加盟登録費の振込は、各県クラブユースサッカー連盟にてとりまとめ、４月２４日(金)までに

振り込み願います。

５．連盟加盟登録期限

    「Ｕ－１８」・「Ｕ－１５」・「女子 U-18」クラブは、上記書類を必ず各県クラブユースサッカー連盟（登

録問合せ先：別紙参照）へ、２０２１年４月９日（金）必着にてメールおよび郵送のこと。

尚、各県クラブユースサッカー連盟は、２０２１年４月２３日（金）必着にて、九州クラブユー

スサッカー連盟登録事務局へまとめてメールおよび郵送のこと。

http://www.kcysf.com）から次の関係書類をダウンロード

６．加盟登録希望クラブの「連盟加盟登録書類一式」提出先

１）継続クラブおよび新規クラブ → 各県クラブユースサッカー連盟（別紙参照）

  ２）各県クラブユースサッカー連盟 → 九州クラブユースサッカー連盟 事務局

〒814-0001 福岡市早良区百道浜 1-3-70-3408

 特定非営利活動法人 西南フットボールクラブ

                   Mail: club_youth@kyushu-fa.jp 携帯電話：090-5482-8747

７．各クラブの連盟加盟登録費の納入先 各県クラブユース連盟口座

８．各県クラブユースサッカー連盟のクラブ連盟加盟登録費の納入先

九州クラブユースサッカー連盟 理事長 平山勇

福岡銀行 筑紫支店 普通預金 NO.０６３１３６１

９．加盟登録までの流れ

新規加盟登録希望クラブ           継続加盟登録クラブ

メールまたは郵送にて申請  講習会受講連絡   メールまたは郵送にて申請

    締切期日 １月３０日(土)        締切期日 １月３０日(土)

各県クラブユースサッカー連盟

受講(必須)    ２月１４日の登録説明会までに登録希望クラブ集約報告

２月１４日 登録説明会（九州クラブユースサッカー連盟）

３月１２日(金)までにヒアリングの実施

新規加盟希望クラブ

           加盟審査結果報告（３月１５日～３１日）    ヒアリング結果報告

３月１４日 九州クラブユースサッカー連盟理事会（加盟審査）

       加盟登録申請書送付（３月１５日～４月９日）

                 各県クラブユースサッカー連盟

       取りまとめてメールおよび郵送 締切４月２３日（金）

             九州クラブユースサッカー連盟登録事務局

               取りまとめて日本連盟へ５月１日送付(締切 ５月１４日）

日本クラブユースサッカー連盟